
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  
К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы Н Ы Н ,  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Л/. Ob. ЯО/6 № 4 9 S'-п.

Об утверждении Схемы размещения 
рекламных конструкций на территории 
Сабинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-Ф3 «О 
рекламе», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №98-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», в целях упорядочения размещения средств 
наружной рекламы и информации на территории Сабинского муниципального 
района, Исполнительный комитет Сабинского муниципального района

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на территории 
Сабинского муниципального района (прилагается).

2. Определить, что:
2.1. схема, указанная в пункте №1 настоящего Постановления, действует с 

момента её опубликования;
2.2. действие схемы распространяется на вновь устанавливаемые средства 

наружной рекламы;
2.3. размещение средств наружной рекламы и информации указанных 

типов в определенных схемой местах допускается только при наличии 
технической возможности их установки.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу: 
http://sabv.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Ишниязова М.Р., заместителя Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района по экономике.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель P.M. Гасимов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru


Утверждена 
постановлением Исполнительного 
комитета муниципального района 
Республики Татарстан 
от 21.04.2016 №495-п

Схема размещения рекламных конструкций 
на территории Сабинского муниципального района

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

т - еврощит 3x6 м.
(адресный план размещения еврощитов представлен в приложении 1);

Еврощит - типовая отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция 
большого формата с внешним или внутренним подсветом, которая состоит из 
фундамента, опоры, каркаса и информационного поля размером 3,0 х 6,0 м. 

Количество сторон еврощита не может быть более двух.

? -пилон 1,2x1,8 м.
(адресный план размещения пилонов представлен в приложении

Пилон - типовая отдельно стоящая рекламная конструкция малого формата с 
внутренним подсветом, которая состоит из фундамента, несущего элемента, 
каркаса и информационного поля размером 1,2 х 1,8 м.

Количество сторон пилона не может быть более двух.
Фундамент пилона не должен выступать над уровнем земли. Информационное 
поле пилона должно быть защищено стеклом.



Приложен 
ие 1

Адресный план размещения рекламных конструкций 
на территории Сабинского муниципального района

№ п/п, 
№ в 

схеме

Наименование
сельского
поселения

Населенный
пункт Улица №

дома
Вид

рекламной
конструкции

Примечание
Количе

ство
сторон

Площадь
№

листа
схемы

1 Сабинское ГП Богатые Сабы Дорога п.г.т. Б. 
Сабы- д. Тимершик еврощит возле водозаборной башни 2 36 1

2 Сабинское ГП Богатые Сабы Дорога п.г.т. Б. 
Сабы- с. Шемордан еврощит по объездной дороге 2 36 1

3 Сабинское ГП Богатые Сабы Заводская 4 пилон напротив ООО "Сабинские окна” 2 4,32 1
4 Сабинское ГП Богатые Сабы Заводская 23 еврощит возле здания МЧС 2 36 1
5 Сабинское ГП Богатые Сабы Сайдашева пилон в 50 метрах от магазина "Лшуна" 2 4,32 1
6 Сабинское ГП Богатые Сабы Тукая 3 еврощит возле поликлиники 2 36 1

7 Сабинское ГП Богатые Сабы Тукая 15 еврощит объездная дорога (возле 
автовокзала) 2 36 1

8 Сабинское ГП Богатые Сабы 9 Мая пилон возле магазина гильмиева 2 4,32 1

9 Шеморданское
СП Шемордан Азина 6 еврощит у дороги возле Шеморданского 

МППЖКХ 2 36 2

10 Шеморданское
СП Шемордан Заводская еврощит

при въезде в населенный пункт 
со стороны Балтаси в 100м. от 
телевышки

2 36 2

11 Шеморданское
СП Шемордан Лермонтова еврощит перед зданием МЧС 2 36 2





Масштаб 1:5000


